7. Howbeit he meaneth not so, neither doth his heart think so; but *it is* in his heart to destroy and cut off nations not a few.

7. Atqui ipse non sic arbitrabitur, nec cor ejus sic cogitabit; quia in corde ejus erit ad extirpandum et succidendum gentes non paucas.

8. For he saith, *Are* not my princes altogether kings?

8. Dicet enim, Annon Principes mei pariter Reges?

9. *Is* not Calno as Carchemish? *is* not Hamath as Arpad? *is* not Samaria as Damascus?

9. Annon, ut Carchemis, sic Calno? annon Hamath, sicut Arphad? annon Samaria ut Damascus?

10. As my hand hath found the kingdoms of the idols, and whose graven images did excel them of Jerusalem and of Samaria;

10. Sicut invenit manus mea regnum idolorum, cum simulachra eorum sint prae Ierusalem et Samaria.

11. Shall I not, as I have done unto Samaria and her idols, so do to Jerusalem and her idols? **11.** Annon sicut feci Samariae et idolis ejus, ita faciam Ierusalem et idolis ejus?

12. Wherefore it shall come to pass, *that*, when the Lord hath performed his whole work upon mount Zion and on Jerusalem, I will punish the fruit of the stout heart of the king of Assyria, and the glory of his high looks. **12.** Sed accidet, Cum perfecerit Dominus totum opus suum in monte Sion et Ierusalem, visitabo super fructum magnificentiae cordis regis Assur, et super gloriam altitudinis oculorum ejus.

13. For he saith, By the strength of my hand I have done *it*, and by my wisdom; for I am prudent: and I have removed the bounds of the people, and have robbed their treasures, and I have put down the inhabitants like a valiant *man*. **13.** Quia dixit: In fortitudine manus meae ideo abstuli terminos populorum, et recondita eorum diripui, et detraxi tanquam fortis sedentes.

14. And my hand hath found, as a nest, the riches of the people: and as one gathereth eggs *that are left*, have I gathered all the earth; and there was none that moved the wing, or opened the mouth, or peeped. **14.** Et invenit quasi nidum manus mea opes populorum; et ut colliguntur ova derelicta, sic ego universam terram collegi; nec fuit qui abigeret ala, et aperiret os, et sibilaret.

15. Shall the axe boast itself against him that heweth therewith? *or* shall the saw magnify itself against him that shaketh it? as if the rod should shake *itself* against them that lift it up, *or* as if the staff should lift up *itself*, as if it were wood. **15.** An gloriabitur securis adversus secantem ipsa? An magnificabitur serra adversus eum qui ipsum agitat? quasi elevatio virgae contra elevantem ipsam, quasi elevationes baculi, non wood.